Rex Iogæ

De urbe

De urbe Ceul, deq; moribus ac audentia eius populi. Dap. III.

**A** Biens ab urbe Cambaia me recepi ad aliam urbem Ceul nomine, quae à Cambaia itinere dierum duodecim abest. Ager qui inter utrunque intercedit Guzerat dicitur. Rex eorum idola colit: his est colos subfuluus, pro amictu alij interula utuntur, nudi agunt alij, tantum obscena uelati, nudis pedibus ingrediuntur, apertoque capite prodeunt: si perpaucos Mahumetanos negotiatores excipias: ad bella sunt promptiores, in praesens ense, arcibus, lanceis harundineis, clypeisque orbiculatis utuntur: tormenta habent quibus prouent mœnia, stragesque inferunt armatis exercitibus. Ea urbs munitissima mœnia habet, distatque à mari duobus ac mille passibus: praeterfluit urbem amœnissimus amnis, quo ultro citroque undecumque mercimonia comportantur, accedentibus eò exteris liburnicis: copiam praestat ager suapte natura omnibus abundans, si uuas, iuglandesque nuces ac castaneas excipias: legitur triticum ac hordeum, adfatimque leguminum, Illic etiam conficitur gossipinus pannus, Eorum fidem prudens praetereo, quando certe constat eos eiusdem latitiae esse, cuius est rex Calechut. Horum meminisse haesit cordi mihi, ubi fore opportunum duxero. Illic complures negotiatores Mahumetani degunt: aeris temperies calidior est, quam ubi est frigidissima: iustitia ibi maxime uiget in pretio: regi in armis non sunt frequentes milites. Regio fert equos uaccasque plurimas. Discedens illinc ad urbem quandam Dabuli nomine me contuli, itinere bidui ab superiore urbedistat: hanc ingens fluuius praeterfluit, nostro more mœnia habet, ager est foecundus, ipsaque urbs amœna admodum, ibi negotiatores propè innumeri Mahumetani. Rex idola colit, huic ad triginta hominum millia in armis sunt: corpora animosque ut superiores populi exercent: genus est plenum iustitiae: his idem est cultus corporis, uictusque ac mores insunt ut illis quos supra memorauimus.

De Goga insula Indiae, deque eius rege. Cap. IIII.

**S**oluens illinc profectus sum ad eam insulam cui Goga nomen est, ea ab continente abest mille passibus: haec regi de Dechan quotannis pendit uectigalium nomine mille aureos, Perday eorum lingua appellantur: si horum formam quaeras, angustiores contractioresque sunt saraphis Babylonicis sed longe crassiores: ab altera parte pro superscriptione bini sunt insculpti daemones: ab altera uero cernitur nescio quid, literis exaratum. In ea insula maris secus litus uisitur oopidum more nostro constructum: illi est praefectus dux quidam militum cui Sauain nomen est: sub eo quadringenti mamaluchi merent stipendia, ipseque mamaluchus est: is ubi consequi potest quempiam ex uiris albicantibus, eum beneuole excipit, ceterisque adnumerat militibus: conducere enim eos consuevit stipendio uiginti aureorum mese singulo: sed prius honores huiusmodi non centuriat, quam hunc morem seruauerit. Iubet igitur centuriaturus delectumque habiturus, geminas ex corio afferri diploides, ipse

Dabuli urbs

Perday

Militum delectus.

des, ipse alteram, alteram uero induit is qui admittendus est ad militiam. Vt itaq; uterq; diploidem induit, luctantur non nihil: ubi is qui adscribi debet in stipendiatorum militum numerum, inter luctandum repertus fuerit præstanti fortitudine, corporisq; uiribus eximius, uirūq; se explicuerit, haud mora, militibus consociatur: sin minus, sellulariæ aut cerdonicæ arti mancipatur. Is itaq; dux cum quadringentis mamaluchis regi Narasingæ negotium ingens exhibet: huius mentio fiet locis suis. Recedens inde contendit terrestri itinere octonis diebus ad eam urbem quæ Decan dicitur.

De Decan urbe Indiæ pulcherrima, deq; multijugis eius monilium generibus. Cap. v.

**V**Rbi Decan memoratæ moderatur rex Mahumetanus, sub quo prædictus mamaluchorum præfectus stipendia meret. Ea urbs uisu est pulcherrima, feraxq; ferme rerū cunctarum. Eius rex inter mamaluchos adnumeratur, & cum eo ad trigintaquinque hominum millia suæ ditionis, si peditū equitūq; recenseas numerum. Urbem decentissime elegans regia exornat: regiam honestant loca complurima: nam priusquam ad regis cubiculum deuenias, per quadragena quaternaq; cubicula tibi transeundum est: sicut enim disposita contignatio est, ut alteri alter aditum locus præbeat, donec ad nouissimum perueneris. Urbs more Christianorū mœnibus ambitur: domus sunt haud inelegantes. Rex uero utitur fastu, pompamq; ducit incredibilem. Qui regi famulantur, in summis sotularibus circumferunt pyropos ac adamantes, & id genus lapides pretiosos. Quæ uero monilia pro inauribus ac condalijs ferant, cogitent ipsi quibus acerrimum est iudicium, quum pedes eminentioribus corporis partibus contulerint. In eius regno mons est, unde erui dicitur adamas. Is mons est ab urbe ad sextum lapidem, muroq; , quaquaversum circumdatur: ipsum firmissimum adseruat præsidium. Scatet ea regio ferè rebus omnibus in uniuersum. Mahumetem colunt: amiciuntur sericis uestibus, uel interula ex serico elegantiore: ocreis tenuioribus cum caligis instar remigum utuntur. Mulieres Damascenarum sceminarum modo uelant faciem, ne unquam fatient intuentium aspectum.

Adamantis  
fodine

De regis diligentia peritiaq; disciplinæ militaris. Cap. vi.

**I**S rex cuius paulo ante meminimus, diutina bella gerit cum rege Narasingæ. Qui illi parent populi Mahumetem colunt: milites plerunq; conducit externos aduenasq;. Illis est colos albicans, indigenis uero subfuluus. Rex opibus diuitijsq; uberioribus ac liberali consuetudine nemini fermè concedit. In mari etiam classem habet ualidissimam, Odit Christianos quàm qui maxime. Peragrata ea regionis parte, iter cepimus uersus urbem, cui Bathacala nomen est.

De urbe

De urbe Indiæ Bathacala, deq; eius ubertate, præsertim orizæ,  
ac faccari. Cap. VII.

**A** Best urbs Bathacala ab urbe Decan itinere quinque dierum, arte & natura nulli urbium postponenda. Rex idola gentilium ritu colit: circuitur mœnibus, estq; à pelago ad primum lapidem: portum non habet maritimum. Qui è mari illuc mercimonia comportant, aduehunt amne perquam mediocri. Illic moram degunt complures negotiatores Mahumetani ob cõmercia, quæ inibi summopere uigent. Amnis præterfluit urbem: ager mittit orizam, faccarum, & illud comprimis quod candidum uocitamus. Ibi fici ac iuglandes reperuntur, ut in urbe Calechut: latriæ dæmonum sunt addicti, ut incolæ Calechut: Mahumetani tamen seruant ritus suos. Equis, mulis, asinis ue haud utuntur: uaccas, bubalos, pecora & capreas habent. Regio tritici, hordei leguminumq; ferax non est, uerum fructus omnifariam alij inibi leguntur Indico more. Dimissa ea urbe ad insulam quandam Anzediuam nomine me recepi: ea colitur à Mahumetanis idolorumq; cultoribus: distat insula à continente stadijs quaternis: ambitu uero patet uiginti mille passuum. Illic cœlum minime clemens est, agerque infœcundus. Intra insulam ac continentem terram intercedit portus commodissimus. In insula aquæ potu suauissimæ hauriuntur.

Anzediua  
insula

De nonnullis optimis Indiæ urbibus.

Cap. VIII.

Centacola  
urbs

**I**llinc discedens iter à me ceptum est uersus urbem quandam, cui Centacolæ nomen inditum est, unius diei itinere prius absoluto. Huic princeps haud magnarum opum moderatur. Assatim tamen inibi carniū ubertas inuenitur orizæq; ac omnifariam fructuum non aliter quàm apud Indos. Ibi complusculi Mahumetani commercia exercent. Rex idola colit: genti colos est subfuluus: nudi prorsus agunt, apertoq; capite prodeunt. Princeps huiusmodi regi de Barthacal paret. Inde abeuntes itinere bidui itum est ad insulam quandam aliam Onor nomine. Rex eius latriæ addictus est dæmonum, & regis Narsingæ subit imperata. Is est omnium comissimus, expers fastus: huius iussu circiter octonæ liburnicæ assidue maria sulcant, & prædabundæ quidem excursionibus uacant. Hic summa necessitudine ac uinculo amoris regem Portugalliæ complectitur. Gens obscœna sindone uelat, cætera sunt nudi. Mittit ager orizam ubertim non secus quàm Indica arua. Illic animalia propè omne genus, ut sunt, apri, cerui, lupi, leones, ac omnifariam auitia, nostris tamen absimilia. Pauca in primis psittaciq; necnō uaccæ ferè innumeræ, eademq; subrutilæ: sunt item ueruces obesi admodum. Florum uero ac rosarum tâta est copia, ut ibi uel hybernis diebus non desint. Cœlum demētius esse nequiret: cultoribus longe diuturnior uita est, nosq; in ea re exuperant. Haud longe à dicta urbe uisitur urbs alia Mangolor nomine, unde circiter sexaginta naues oriza onustæ soluere consueuerunt. Incolæ partim idolis seruiunt, partim Mahumetem

Onor insula

Mangolor

humetem colunt: uictus amictusq; ij sunt, quos supra memorauimus.

De Canoror urbe India maxima.

Cap. IX.

**D**igredientes illinc iter cepimus uersus urbem Canonor nomine, rerum pulchritudine præstantissimam. Ibi rex Portugallia munitissimum habet oppidum. Urbis rex idola colit, ipsiq; regi Lusitania est charus in paucis. Portu urbs habet: illo cõuehuntur equi Persæ: sed immania sunt horu uectigalia: nam penduntur pro equo singulo aureorum uicena & quina milia. Digressis inde iter introrsus terras est ad Narlingæ urbem, ubi complures Mahumetani negotiatores degunt. Ager tritici, uuarum, ac omnium ferè fructuum, si poma citrea cucurbitasq; excipias, expers est admodum. Pane non uescitur incolæ, sed oriza, pisce ac carnibus, necnon iuglandibus quas fert regio. Alio loco de eorum cultu ac moribus differemus, quum iam sit omnibus in cõfesso, eos indigenis urbis Calechut haud dissimiles esse. Inibi cœpta sunt inueniri zinziber piperq;, myrobolanum, cardamomum, cassia, & id genus aromata complura. Urbem mœnia haud circumdāt: ædes sunt despicabiles. Illic reperiuntur fructuum complura genera nostris absimilia, uerum longe suauiā: suis locis à nobis describetur eorum forma. Regio est propè inaccessa, ob frequentiores specus ui extractos. Regi sunt in armis ad quinquaginta nobilium millia, Hæros ipsi appellant. In prælijs utuntur ense, dypeo obrotundo, hastis ac arcibus: nunc uero tormentis etiam uti consueuerūt, Nudi incedūt, obscœna tantum uelati: ijs apertum est caput, nisi ubi ad bella contendunt: tunc caput subrutilo galero tegunt, eoq; bis inuoluūt, uictaq; nescio qua uincunt. Equis, mulis, asinisq; non utuntur, minusq; camelis, quos dromedarios passim uocitamus. Elephantis tantum utuntur, non tamen præliaturi. Vbi tempus appetet, dicemus abunde de arce, quam rex erexit contra regem Portugallia. In urbe uigent summopere commercia: nam quotannis illo undecunque ducenta ferme nauigia appellere consueuerunt. Præteritis nonnullis diebus, peracto itinere quindecim dierum oriẽtem uersus, postquam in regnum Narlinge deuentū est, tandem ad urbem quandam Bisinagar nomine peruenimus.

De Bisinagar urbe regni Narlingæ feracissima.

Cap. X.

**V**Rbi moderatur rex Narlingæ: ea maxime patet: muro tamen ambita in decliua montis sita est, circuitu octo mille passuum: triplici muro circumdatur: ibiq; cunctorum mercimoniorum famigeratum celebratur emporium. Fœcundus est mirum in modum ager: illic quicquid est quod ad delicias ac suauiores faciat uoluptates, inuenitur: uenationibus ac aucupijs alibi nusquam arua aptiora, syluæq; credas uoluptatis paradisum esse quampiã. Rex indigenæq; regni idola colunt. Magnarum est rex uirium: huic supra quadringenta equitum millia in armis excubant. Illud etiam non præteribo, equum ibi non minoris quam quadringentis aut quingentis pardais (ij) sunt